
UCHWAŁA NR LVI.348.2023 
RADY GMINY WĄPIELSK 

z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Wąpielsk na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023 
poz. 40) oraz art. 11 a w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. 
z 2022 r. poz.572) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Rypinie, Towarzystwa Opieki 
nad Zwierzętami w Polsce oraz Zarządców Obwodów Łowieckich z terenu gminy Wąpielsk. 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje; 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Wąpielsk na 2023 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąpielsk 

 
 

Tomasz Czajkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E2CE0A6-8698-4F4F-9A81-4477749C3068. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI.348.2023 

Rady Gminy Wąpielsk 

z dnia 13 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Wąpielsk na 2023 rok 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Wąpielsk na 2023 rok, zwany dalej „Programem” ma na celu ograniczenie bezdomności zwierząt 
w granicach administracyjnych gminy Wąpielsk. 

§ 2. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Wąpielsk mają zapewnione miejsce w Schronisku dla 
bezdomnych zwierząt prowadzonym przez Fundację „ Cztery Łapy” DisLove Schronisko dla Zwierząt, 
Wygoda 11,  87-700 Aleksandrów Kujawski,  NIP 879-268-33-54. 

§ 3. Gmina Wąpielsk zapewnia opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie administracyjnym gminy 
poprzez: 

1) dokarmianie wolnożyjących kotów  raz na dwa miesiące od kwietnia do października  oraz raz w  miesiącu 
w pozostałych miesiącach w miejscach ich skupisk 

2) okresowe odławianie wolnożyjących kotów i przekazywanie ich do schroniska; 

3) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów 

§ 4. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w  schronisku, o którym mowa w §2 
, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. 

2. Zabiegi sterylizacji lub kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt, o którym mowa w §2 . 

§ 5. 1. Gmina finansuje zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt. 

2. Zabieg usypiania zwierząt, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla nich właścicieli, 
przeprowadza lekarz weterynarii, o którym mowa w § 9 ust.1 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) prowadzone przez schronisko, o którym mowa w §2,  akcje adopcyjne oraz prowadzenie galerii zwierząt 
przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej  schroniska. 

2) umieszczenie na stronie internetowej oraz  facebooku Gminy Wąpielsk, zdjęć i informacji dotyczących 
wyłapanych zwierząt. 

§ 7. 1. Bezdomność zwierząt jest likwidowana poprzez odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy 
Wąpielsk. 

2. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Wąpielsk, podlegają stałemu odławianiu na podstawie zgłoszeń od 
mieszkańców Gminy Wąpielsk, o błąkających się bez opieki zwierzętach w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla ich życia i zdrowia. 

4. Zwierzęta bezdomne z terenu Gminy Wąpielsk odławiane będą przez Fundację „ Cztery Łapy” DisLove 
Schronisko dla Zwierząt, Wygoda 11,  87-700 Aleksandrów Kujawski,  NIP 879-268-33-54 

§ 8. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich gmina zawarła umowę z  Romanem 
Melerskim zam. Radziki Duże 126 dotyczącą zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 9. 1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom uczestniczącym w zdarzeniach 
drogowych w gabinecie weterynaryjnym, który  prowadzony jest przez Sławomira Dudę, Radziki Duże 4, 87-
337 Wąpielsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E2CE0A6-8698-4F4F-9A81-4477749C3068. Podpisany Strona 1



2. Lekarz weterynarii w ramach podpisanego porozumienia z gminą , zapewnia zwierzętom opiekę 
weterynaryjną oraz niezbędne leki 

§ 10. 1. W budżecie gminy na rok 2023, przeznaczono na realizację Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąpielsk na 2023 rok, środki 
finansowe w wysokości  27 000,00 zł  

2. Środki finansowe o których mowa w ust. 1 przeznaczone zostaną na: 

1/  utrzymanie w schronisku bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu gminy Wąpielsk – 20 000,00 zł 

2/  odławianie i wyłapywanie bezdomnych zwierząt – 1 500,00 zł 

3/  na sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt – 2200,00 zł 

4/ zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich  – 400,00 zł 

5/  zakup suchej karmy dla zwierząt – 1800,00 zł 

6/  usypianie ślepych miotów – 300,00 zł 

7/  całodobowa opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych – 800,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E2CE0A6-8698-4F4F-9A81-4477749C3068. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Rada gminy na mocy  art. 11a ust. 1, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie  zwierząt (tj. tj. 

Dz.U. z 2022 r. poz.572 z późn. zm..),  zobowiązana jest corocznie do dnia 31 marca, po zasięgnięciu 

opinii instytucji, o których mowa w art. 11a ust. 7 ww. ustawy,  określić  w drodze uchwały Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

Biorąc pod uwagę powyższe, przyjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E2CE0A6-8698-4F4F-9A81-4477749C3068. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2


	Uzasadnienie



